2025年10月15日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア ク ア ラ イ ン

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 楯 広長

（コード番号：6173 東証グロース）

問 合 せ 先 人事総務部課長 阿部 直之

（TEL.03-6758-5588）

主要取引先との取引停止に関するお知らせ

当社は、本日の取締役会において、主要取引先である株式会社ＪＵＮコーポレーション（以下、「ＪＵＮ

社」という）との「水まわりサービス支援事業」における加盟店取引を、2025年10月15日をもって停止す

ることを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１． 取引停止に至った経緯

当社は、2021 年８月 30 日に消費者庁からの行政処分を受け、当社正社員スタッフが修理等のサービスを

提供することなく加盟店スタッフが通信販売形式によりサービスを提供し、当社はコールセンター業務

等加盟店支援業務を行う「加盟店ビジネスモデル」に移行致しました。この事業モデルの変更の際に、当

時当社のスタッフを出向（現在は転籍）という形で受け入れて頂いたＪＵＮ社には、当社の「水まわりサ

ービス支援事業」における主要な加盟店３社のうちの１社を担って頂いておりました。

ＪＵＮ社との加盟店取引を継続する中で、当期（2026 年２月期）に入り、当社のＪＵＮ社に対する売上

債権支払の停滞金額が増加し、支払いの協議を継続してまいりましたが、いっこうに改善が見られず、当

社の財務状況を鑑みればこれ以上の取引継続は困難であると判断し、2025 年 10 月 15 日をもって加盟店

契約を解約し、取引を停止することを決議しました。

なお、ＪＵＮ社に対しては、法的措置も含めた対応を検討しております。

２．当該取引先の概要

名称 株式会社ＪＵＮコーポレーション

所在地 東京都台東区東上野四丁目 20 番２号

代表者の役職・氏名 代表取締役 高野祐二

事業内容 水まわり修理業

資本金 10 万円

設立年月日 2021 年 10 月 15 日

大株主及び持株比率 高野祐二 100％

決算期 2 月

当社と当該会社との

関係

資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 当社は、ＪＵＮ社と、当社の「水まわりサービス

支援事業」における加盟店契約を締結し、取引を

行っております。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません

(注) ＪＵＮ社の直近の純資産額、総資産額につきましては、情報を入手していないため、非開示として

おります。

３． 取引内容

直近事業年度（2024 年 3 月１日～2025 年 2 月 28 日）におけるＪＵＮ社との取引額及び連結売上高に占

める割合は以下の通りとなっております。

取引の種類 ＪＵＮ社との取引額

(2024 年 3 月１日～2025 年 2 月 28 日)

連結売上高に占める割合

(2024 年 3 月１日～2025 年 2 月 28 日)

水まわりサービ

ス支援事業にお

ける加盟店契約

に基づく取引

944,792 千円 27.3％

４． 今後の見通し

上記「１．取引停止に至った経緯」にも記載の通り、ＪＵＮ社との取引停止の決議に伴い、従来はＪＵ

Ｎ社に対する債権の一部（51,313 千円）を貸倒引当金繰入額として販売管理費に計上していたものを、

2026 年２月期中間連結会計期間において、ＪＵＮ社に対する債権の全額（168,557 千円）を貸倒引当金

繰入額として特別損失に計上しました。また、当社は、ＪＵＮ社に対して法的措置も含めた対応を検討

しておりますが、今後、追加で公表すべき事実が生じた場合には、速やかに開示いたします。

以上